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Główne cele kursu: 

· Zarządzanie zróżnicowaną kulturowo klasą; 

· Zapewnienie równego dostępu do programu nauczania uczniom o wszystkich 

umiejętnościach; 

· Rozwijanie wśród uczniów wartości demokratycznych; 

· Używanie narzędzi ICT, aby wzmocnić pozycję uczniów i rozwijać świadomość 

międzykulturową. 

"Russian Language School - Born" w Rydze to szkoła z wieloletnim 

doświadczeniem, nastawiona na rozwijanie najważniejszych kompetencji 

językowych i gwarantująca wysoką jakość nauczania. Zajęcia realizowane są 

wyłącznie w języku rosyjskim przez rodzimych użytkowników tego języka z 

nastawieniem na budowanie przyjaznej atmosfery pracy. Szkoła posiada 

rekomendacje łotewskiego Ministra Edukacji i Nauki oraz akredytację EAQUALS. 

W kursie uczestniczyli nauczyciele z Włoch, Francji, Wielkiej Brytanii, USA i 

Polski. Zajęcia odbywały się codziennie w godzinach od 9 do 14. W ramach kursu 

miałyśmy również możliwość wzięcia udziału w wycieczce kulturowej. Wycieczka 

odbyła się w samym sercu Rygi, dzięki niej miałyśmy możliwość poznać historię 

tego niezwykłego miasta. 

Zajęcia były prowadzone przez jedną osobę. Lektorka używała różnych metod, 

które aktywizowały nas do działania, pobudzały naszą ciekawość. Bardzo często 



 
korzystaliśmy z urządzeń multimedialnych. Pracowaliśmy w grupach, dzięki 

czemu szybko zintegrowaliśmy się, ale były to też świetne okazje do wymiany 

doświadczeń. Otrzymywaliśmy również zadania domowe, które pogłębiały nasze 

rozumienie poruszanych treści. 

Kurs rozpoczął się od prezentacji szkół z jakich przyjechali nauczyciele biorący 

udział w kursie, jak również przedstawienie informacji dotyczących systemów 

edukacyjnych. Podczas kursu poznaliśmy kulturę i systemy edukacyjne różnych 

krajów co ułatwiło nam zrozumienie dzieci z doświadczeniem migracji. a 

doskonalenie umiejętności zakresu porozumiewania się w języku rosyjskim 

pozwoliło nam na bezpośrednią rozmowy z uczniami z Ukrainy i Białorusi oraz ich 

rodzicami. Dzięki tym umiejętnościom prowadzimy zabawy integrujące grupę 

wielokulturową, lekcje, podczas których część zadań przedstawiamy w języku 

rosyjskim. Podczas pracy z dziećmi zauważyłyśmy jak ważne jest dla nich 

rozumienie ich języka przez nauczyciela. 

Pobyt na kursie daje nam możliwość pracy z zastosowaniem języka rosyjskiego w 

pracy z dziećmi z doświadczeniem migracyjnym i możliwość tworzenia 

programów które będziemy wdrażały od września. Zajęcia przygotowywane przez 

nas będą obejmowały zajęcia integracyjne z wykorzystaniem sportu, plastyki, 

muzyki i nauki języków. 

 


